

Erik Sørensen & Partnere ApS

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 31 60 46 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

Ole Langhorn Skovrider
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Sørensen & Partnere ApS
Sønder Tranders Vej 163 B
9260 Gistrup

CVR-nr.: 31 60 46 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Langhorn Skovrider
Erik Sørensen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og handel af faste ejendomme samt drift af disse udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 832 t.kr. mod 160 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 572 t.kr. mod -547 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	831.920	159.853
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-556.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.320	-3.660
Driftsresultat	824.600	-400.487
Andre finansielle indtægter	227.625	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-319.082	-299.649
Resultat før skat	733.143	-700.136
Skat af årets resultat	-161.329	153.469
Årets resultat	571.814	-546.667
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	571.814	0
Disponeret fra overført resultat	0	-546.667
Disponeret i alt	571.814	-546.667

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.620	32.940
4 Investeringsjendomme	17.700.000	17.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.725.620</u>	<u>17.732.940</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.725.620</u>	<u>17.732.940</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.074	45.129
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	25.674
Tilgodehavende selskabsskat	9.999	4.003
Andre tilgodehavender	40.553	13.703
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>24.221</u>
Tilgodehavender i alt	<u>176.626</u>	<u>112.730</u>
Likvide beholdninger	<u>9.802</u>	<u>136.178</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>186.428</u>	<u>248.908</u>
Aktiver i alt	<u>17.912.048</u>	<u>17.981.848</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.428.903	857.089
Egenkapital i alt	1.553.903	982.089
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	358.036	196.707
Hensatte forpligtelser i alt	358.036	196.707
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.843.144	11.050.160
Gæld til pengeinstitutter	0	3.877.132
Deposita	262.438	1.231.885
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.105.582	16.159.177
Gældsforpligtelser	325.000	434.000
Gæld til pengeinstitutter	3.523.717	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	95.008	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.598	16.500
Gæld til associerede virksomheder	373.926	0
Anden gæld	518.278	193.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.894.527	643.875
Gældsforpligtelser i alt	16.000.109	16.803.052
Passiver i alt	17.912.048	17.981.848

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>-556.680</u>
	0	-556.680
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>319.082</u>	<u>299.649</u>
	319.082	299.649
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	36.600	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>36.600</u>
Kostpris 31. december 2017	36.600	36.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.660	-3.660
Årets af-/nedskrivninger	<u>-7.320</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-10.980	-3.660
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	25.620	32.940

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	18.356.530	17.855.280
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>501.250</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>18.356.530</u>	<u>18.356.530</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-656.530	-99.850
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-556.680</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>-656.530</u>	<u>-656.530</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>17.700.000</u>	<u>17.700.000</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	857.089	1.403.756
Årets overførte overskud eller underskud	<u>571.814</u>	<u>-546.667</u>
	<u>1.428.903</u>	<u>857.089</u>

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.168 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 16.882 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i matr. nr. 117 p Søndermarken, Vejle.